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En la Ciudad de México, siendo las 17:00 horas, del 28 de julio de 2016, una
vez que se cerrd el periodo de aclaraciones del contenido de la convocatoria a
través del sistema electrénico denominado CompraNet en la Sala de Juntas de
Comités del FOCIR, ubicada en: Guillermo Gpnzalez Camarena No. 1000 piso
3, Col. Centro de Ciudad Santa Fe, Del. Alvaro Obreg6n, C.P. 01210; se
reunieron los servidores publicos cuyos nombres y firmas aparecen al final de
la presente Acta, con objeto de llevar a cabo la junta de aclaraciones a la
convocatoria a la invitacién a cuando menos tres personas indicada al rubro,
de acuerdo a lo previsto en los articulos 33, 33 Bis de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Sector Publico (en adelante, la Ley), 45y 46
del Reglamento de la Ley (en adelante Reglamento) asi como del numeral
3.1.2 de la convocatoria a la Invitacion.

Este acto fue presidido por el Gerente de Recursos Humanos, Materiales vy
Servicios, Manuel Gaona Ramirez, servidor publico designado por la
convocante Fondo de Capitalizacién e Inversién del Sector Rural (FOCIR),
quien al inicio de esta junta, comunicé a los asistentes que de conformidad con
el articulo 33 Bis de la Ley, solamente se atenderan solicitudes de aclaracion a
la convocatoria de los Licitantes que hayan enviado via Electrénica mediante la
Plataforma CompraNet cuyas preguntas se hayan recibido conforme lo
estipulado en las bases y en el sistema de CompraNet.

El Presente acto, fue asistido ademdés por los representantes del area
requirente de la Direccién de Tecnologias de la Informacion el Lic. Moisés -
Macias Medrano y el representante del érea contratante de la Coordinaciéon de

Recursos Materiales y Servicios Generales, Lic. Roberto Martinez Valdés. \

El Presidente del acto, dio inicio al mismo informando que se recibieron
solicitudes de aclaracidon a la convocatoria como se muestra a través de la
pantalla del Sistema CompraNet, de los siguientes Licitantes:




N NOMBRE, RAZON o _ FORMA DE_ No. DE

©  DENOMINACION SOCIAL PRESENTACION | PREGUNTAS

, | ADVANCED DdAeTé \S/ERVICES S.A. CompraNet N
INTEGRACION DE SISTEMAS |

2 COMPLEJOS S.A. de C.V. CompraNet NINGUNA
LDI ASSOCIATES S A DE C.V. CompraNet 6

TECNOPROGRAMACION HUMANA
4 ESPECIALISTA EN SISTEMAS CompraNet NINGUNA
OPERATIVOS S.A. de C.V.

Al respecto se dio respuestas a todas y cada una de las preguntas de caréacter

técnico y administrativo de los siguientes pa

ADVANCED DATA SERVICES S.A. de C.V.

rticipantes:

PREGUNTA 1

Pagina 9 Perfil de Proveedor numeral 1

Debido a que el licenciamiento objeto de esta adquisicion no incluye servicios
profesionales especializados, se solicita a la convocante que acepte una carta
del mayorista donde se indique que el participante es un canal autorizado para
la venta de licenciamiento Microsoft Y que es parte de su red de canales de
comercializacién, ademds de que la empresa Microsoft cada vez otorga a

menos canales las certificaciones Gold.

Respuesta

La convocante acepta que se presente una carta del mayorista donde se
indique que el participante es un canal autorizado para

licenciamiento Microsoft.

la venta de
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PREGUNTA 2
Pagina 8 lista de productos, renglén 3

Aungue la convocante ha solicitado el producto CW2-00097, le informamos que
~ estd descontinuado por Microsoft y en su lugar se surte ahora el KV3-00527,
por lo que no podra ser entregado el producto pedido en bases, se solicita a la
convocante que acepte el producto sustituto.

Respuesta

La convocante acepta el producto con nimero de parte KV3-00527, siempre y
cuando el producto cumpla totalmente con las caracteristicas solicitadas en
bases.

LDI ASSOCIATES S.A DE C.V.

Pregunta 1
Referencia: Especificaciones técnicas pagina 8

Queremos informar a la convocante que el numero de parte CW2-00097
correspondiente a Microsoft WinEntforSA cantidad 75 cambio, su numero de

parte correspondiente es KW3-00527, por lo que debemos ofertar con el actual

¢Es correcta nuestra apreciacion?

Respuesta =
Se le informa al participante que el producto que sustituye al No. CW2-00097

es el No. KV3-00527 y no el KW3-00527 como lo refiere. Pudiendo ofertar el
KV3-00527 siempre y cuando el producto cumpla totalmente con las

caracteristicas solicitadas en bases.

Pregunta 2
Referencia: Cronograma de actividades pagina 10

Podria indicarnos la convocante si este cronograma debe entregarlo el licitante

ganador
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éFavor de aclarar?
Respuesta

No, todos los licitantes deberdan de entregar el cronograma de actividades
dentro de su propuesta técnica.

Pregunta 3
Referencia: Cronograma de actividades pagina 10

En caso de que dicho cronograma se deba integrar a la propuesta técnica,
¢podria indicarnos la convocante el alcance que debe llevar este cronograma?

Respuesta

El cronograma deberd contemplar todas las acciones necesarias por parte del
concursante para la tramitacién, registro y activacién de las licencias.

Pregunta 4
Referencia: Punto 5.1 Evaluacién de proposiciones pagina 25

En este punto mencionan que se aplicaréa para la evaluacion de las
proposiciones el criterio de Evaluacién por puntos y porcentajes y en el punto
5.2 indica que se aplicara el criterio Binario

¢Podria la convocante aclarar este punto?
Respuesta
Se aclara que el criterio que se utilizara para la evaluacion de propuestas serd

el Binario.

Pregunta 5
Referencia: Anexo 1 Perfil del proveedor pagina 41

Estan solicitando carta del mayorista en que haga constar que el concursante
es distribuidor autorizado y tiene categoria Gold Partner, queremos informar a ///
la convocante que estas cartas las emite el fabricante directamente al



distribuidor por lo que entendemos que las cartas deben ser emitidas por el
Fabricante
¢Es correcta nuestra aprecnaC|on?

Respuesta
Es correcta la apreciacion, para este punto se puede p'resentar la carta emitida
por el fabricante o la carta por parte del mayorista en donde se indique que el

participante es un canal autorizado para la venta de licenciamiento Microsoft.

Pregunta 6
Referencia: Anexo 2 Modelo de propuesta econémica pagina 43

En la cuarta columna esta un rubro que dice Apoyo cubierto por FOCIR, puede

indicarnos la convocante a que se refiere y/o que debe de ir ahi
¢Favor de Aclarar?

Respuesta

Se Corrige, se elimina la columna denominada apoyo cubierto por FOCIR,
sustituyendo a ésta por la denominada. modelo de propuesta economlca (Anexo
2).

Una vez contestadas las preguntas el Presidente, menciona que se adjunta
copia de la pantalla de CompraNet, donde consta la lista de licitantes que
fueron invitados por este medio de comunicacién electrénica, y de los
Licitantes que enviaron solicitudes de aclaracion.

De conformidad con el articulo 33 de la Ley, esta Acta forma parte integrante
de la convocatoria a la licitacion.

Para efectos de la notificacién y en términos de los articulos 37 Bis de la Ley, a
partir de esta fecha se pone a disposicion de los licitantes copia de esta Acta
en: Circuito Guillermo Gonzalez Camarena 1000 piso 3, Col. Centro de Ciudad
Santa Fe, Delegacién Alvaro Obregén, C.P. 01210, Ciudad de México, en donde
se fijara copia de la cardtula del Acta. La informacién también estara disponible
en la direccidn electrénica: www.compranet.gob.mx Este procedlmlento
sustituye a la notificacion personal.
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CUANDO WENOS TRES PERSO)

El acto de presentacién y apertura de proposiciones de la presente Invitacién
se llevard a cabo el dia 2 de agosto de 2016, en la sala de juntas de comités
del FOCIR a las 17:00 horas.

No existiendo mdas aclaraciones por parte de los licitantes y no habiendo mas
que hacer constar, se dio por terminada esta junta, siendo las 18:00 horas, del
dia 28, del mes de julio del afio 2016.

Esta Acta consta de 7 hojas, firmando al calce y al margen los que en ella
intervinieron para los efectos legales y de conformidad los asistentes a este
EVENEQ, === mm o e e e e e e e e e e e

POR EL FOCIR

NOMBRE " AREA FIRMA / _

Gerencia de Recursos

Manuel Gaona Humanos, Materiales
Ramirez Yy Servicios

(Area Contratante)

Director de
Lic. Moisés Macias Tecnologias de la
Medrano _ Informacién
: (Area Requirente)

yd

Coordinador de
;nfraestructura
(Area Requirente)

Lic. César Dolores
Aguilar

Coordinador de

Lic. Roberto Martinez | Recursos Materiales y
Valdés Servicios Generales

(Area Convocante)




Lic. Fernando Ocampo
Dorantes

Coordinador Juridico
(Asesor)

POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL

NOMBRE

FIRMA

L.C.P. Oscar Luis Llarena Contreras

------- FIN DEL ACTA --
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¥ Expediente : 1115053 - suministro de licencias de software de plataforma base de productividad
Procedimiento : 732681 - suministro de licencias de software de plataforma base de productividad

Fecha y hora de apertura de proposiciones: 02/08/2016 05:00:00 PM
Estado: Vigente
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Monitor de Participacion del Licitante

Licitantes Invitados 4

Proposiciones Recibidas 0

Fecha en que el Licitante consulté el Procedimiento

Estado de la Proposicion | Proposicién

[ ] Licitantes

ADVANCED DATA SERVICES SA DE CVy

27/07/2016 01:57 PM

No hay Proposicion -

INTEGRACION DE SISTEMAS COMPLEJOS SA DE CV:#

No hay Proposicién -

LD } ASSOCIATS SA DE CVit

22/07/2016 12:25 PM

No hay Proposicién -

PIW i [P

TECNOPROGRAMACION HUMANA ESP EN SISTEMAS OPERATIVOS SA DE CV¢

22/07/2016 01:31 PM

No hay Propaosicién -

N2 Proposiciones recibidas 0

https://compranet.funcionpublica. gob.mx/esop/toolkit/negotiation/rfq/modifyRfq.do?fro

enu& nc... 28/07/2016
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FONDO DE CAPITALIZACION E INVERSION DEL SECTOR RURAL e —— %
¥ OCHENETEY PORUICS

(PREFERENTEMENTE ENVIAR EN PDF Y EN PAPEL MEMBRETADO DEL LICITANTE)
MODELO DE PROPUESTA ECONOMICA

MéxicoD. F.a__de del 2016.

LICITANTE:

PARTIDA UNICA

UNICA DESCRIPCION EL SERVICIO SERVICIO $

ATENTAMENTE

FIRMA DEL LICITANTE O APODERADO







